Nao ha vinculacao ou dependencia corn objeto de outro documento de formalizacao de 

demanda corn na referida contratacao 

2- MATERIALS/SERVIcOS 

A contratacao sera prestada par 60 (sessenta) dias. A estimativa preliminar do valor global da 
contratacao e de R$ 9.274,62 (nove mil duzentos e setenta e quatro reais a sessenta a dois 
centavos). 

ITEM DEscRIcAO UNIDADE QUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL 

01 Prestacao de servicos de 

dedetizacao, desratizacao e controle 

de pragas nas dependencias da 

Camara Municipal de Souto Soares —

BA. exercicio 2025

[...]

ITEM DESCRIcAO UNIDADE 
QUANTIDADE

V. 
UNITARIO 

V. TOTAL 

01 prestarao de servicos de dedetizacao, desratizacao e controle 
de pragas nas dependencias da Camara Municipal de Souto 
Soares — BA, exercicio 2025 

MZ

i 

522,22 18,99 9.916,95 

TOTAL GERAL: R$ 9.916,95 

VALOR GLOBAL R$ 9.916,95 — NOVE MIL NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS 

DECLARAMOS QUE NO PRE~O OFERTADO ESTAO INCLU 
DE PREcOS, SENDO DE NOSSA EXCLUSIVA RESPO 
EMOLUMENTOS, CONTRIBUIcOES SOCIAIS, FISCAIS, P 
CABS QUAISQUER REIVINDICAcOES DEVIDAS A ERR 

OBS: ESTA COTAcAO TEM VALIDADE DE 60 (SESSEN

[...]

Contratos Administrativos: "Peoria, Prdtica e Jur►rprudencia, Sao Paulo, Atlas, 

1001, p. 70.) 

Nesse diapasao, ha que ser ponderado que para a incidencia do artigo 75, inciso 

II, da Lei 14.133/21, exige-se apenas ser a despesa de valor nao superior a R$ 62.725,59 (sessenta 

e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 

No tocante ao valor-limite para dispensa, verifica-se que a aquisicao pleiteada 

perfaz este requisito, uma vez que, o preco cotado e de R$ 9.274,62 (nove mil duzentos e setenta 

e quatro reais e sessenta e dois centavos). 

Portanto, no caso analisado, observa-se que restaram demonstrados os 

requisitos legais exigidos para a configuracao da dispensa de licitacao para a contratacao direta, 

sendo a dispensa a via adequada para a contratacao dos servicos analisados, desde que oportuno

[...]

Solicitamos de Vossa Excelencia, a autorizacao administrativa para: CONTRATAcAO DE 
EMPRESA PARA PRESTA~AO DE SERVI~OS DE DEDETIZAcAO, DESRATIZA~AO E 
CONTROLE DE PRAGAS NAS DEPENDENCIAS DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO 
SOARES - BA, EXERCICIO 2025. 

A prestadoo em questao tera valor medio global de R$ 9.274,62 (nove mil, duzentos e setenta e quatro 

reais a sessenta e dois centavos), englobado todas as despesas inerentes aos servicos prestados. 

Assim, diante das informacoes acima trazidas, venho a presenca de V.Exa. requerer a autorizacao para 

contratacao dos servicos em questao, atraves da contratacao direta, corn fulcro no art.